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Republika e Kosovtis Konruna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuri yctl OpStina Prizren - Prizren Beledi yesr
Drejtoria pdr Urbanizdm dhe Planifikim Hap6sinor
Nr: 04-351/02-125035
Dt. 02.10.2024
Prizren

DREJTORIA PiiR URBANIZiiM OTrE PLANIFIKIM HAPiiSINOR, ME KdTKESaN E(TALLKU" sh.p.k. investitor sipas LRp .nr.2433/2024 Ref .nr.67512024 ;LP.p .nr.z3tt7l2023
Ref'nr.5698/2023 ; LRP nr.23114t2023 Ref.nr.5696/2023 ;LRp nr.Sti\lzoz4
Ref .nr.l4\1l2o24 ;LRP nr.474012024 Ref.nr.t348/2024 ; LRp nr.si76tzoz4
Ref.nr.l488/2024 me seli te objektit ne m-rgen " Tahir Sinani" -prizren, ne baze te nenir 3 alineja I
pikat I . l, 'l .2, | .3, 1 .4, I .7 , I .16, I .l 7. dhe nenir 5 alineja I pika I . I neni 14 alinea t . pika l . I nenrn
l5alinea i pika I.I,elidhurme dhe nenin 19. pika 2. te Ligjit per nddrtim nr.04/L- l 10, si dhenenit
3 paragrafi I pika 1.6, 1.24 , 1.25 si dhe nenit l6 te Ligiit per planifikim Hapesinor ,rl.o41.-174 t"
dt.31.07.2013 ,si dhe komfor nenit 33 paragrafi I pika l9 te Rregullores peitaksa, tarif'a, ngarkesa
dhe gioba nga Sherbimet dhe veprimtaritd Komunale nr.00l /001-46063 dt. 2g.03.2019 si dhe
Vendimit p€r percaktimin e taksds administrative pdr leshimin e lejes ndertimore dhe tarifat pdr
rregullimin e infrastrukturds nd tenitorin e qytetit te Prizrenit nr.0l/011-4l l4l te dt.l0.04.20l4.dhe
sipas Vendimit per miratimin e Hart€s Zonale Komunale(HZK)per periudhdn 2022-2030-nr.00l -
0l l-48192 dt. 31.03.2022 e lidhur me nenin 85 te Ligjir per Veteqeverisjen Lokale dhe rd neneve
27,44,46,47,48 si dhe nenit 125 te L.p.p.A nr. 05/031 dt. 25.OS.z}t6 merr kete:

VENDIM
(p6r Leje Nd€rtimore)

K o
-L-ej

e nddrtimore i leshohet
Fmri "TALLKU" sh.p.k investitor sipas LRP .nr.2433l2024 Rel.nr.67 5/2024 ;LRp

.nr.231 l7
nr.5170/2
nr.5l76l2

Adresa Rr " Tahir Sinani" - Prizren

Objekti - Multifunksional ,banim kolektiv mc lokale afariste

/2023 Rcf.nr.5698/2023 ; LRP nr.23tt4t}023 Ref.nr.5696/2023 ;LRp
024 Ref.nr.l48712024 ;LRP nr.4j 40 t2024 Ref.nr.l348/2024 ; LRp
024 Rcf .nr.148812024

r

ro
Emri i *G-PROJECT" sh.p.k. - Prizren

ektuesit
Adresa: ,, _l:, Prizren

Ernri i



Per punet ndertimore ne vijim

Adresa: ZK Pnzren-KK prizren

Zonat (t)
Kadastrale

acioni i ndertimit gjendet ne Zonen
Kadastrale Prizren
Objekti - Multifunksional banim kolektiv me
lokale afariste - me etazhitet - blloku

ertohet ne ngastrat kadastrale nr. p-
7l 813068-08976-7;08976-10;0897 6-t I ;0897 9 _

0;08980-0;08976 -4;08976-6 Z. K. prizren me
siperfaqe S:17,707.75 m2.

Sip. bruto e bodrumit -2 dshte 5:4567.97 m,.
Sip. neto e bodrumit -2 eshte 5:4361 .97 m,.
Sip. bruro e bodrumit -l eshte S:10,g10.2 m,.
Sip. neto e bodrumit - l eshtd S:10.232.9 m,_
Siperfaqe bruto e suterenit eshte 5:2391.73 mr.
Siperfaqe neto e suterenit eshte S:21g4.43 mr.
Siperfaqe bruto e perdhes6s eshte 5:6104.g m,.
Siperfaqe neto perdheses eshte 5:5463.7 mr.
Sipdrfaqe bruto e katit I eshte 5-5692.6 m,.
Siperfaqe neto e katit I eshte S:494g.3 m,.
Siperfaqe bruro e katit II eshte 5=5762.1 mr.
Siperfaqe neto e katit II dshte S=5019.1 mr.
Siperfaqe bruto e katit III eshte 5:5762.1 mr.
Siperfaqe neto e katit III eshte 5:5020.3 m,.
Sipdrfaqe bruto e katit IV dshre 5:5762.1 m,.
Siperfaqe neto e katit IV eshte 5:5020.3 m,.
Siperfaqe bruto e katit V eshte S-5337.9m,.
Siperfaqe neto e katit V eshte 5:4645.5 m,.
Siperfaqe bruto e katit VI 6shte 5:4909.6 mr.
Siperfaqe neto e katit VI eshte 3:4279.5 m2.
Siperfaqe bruto e katit VII eshte S:4497.8 m,.
Siperfaqe neto e katit VII eshtd S:391 6.5 mr.

to e katit VIII eshte 5-3940.4 m,.

C(B+
:bllokuP+g+Ph)blloku B(B+A(B+P+9+Ph )i

)
do te nd

bllokuB+P+8+Ph)rlloku D(2P+9+Ph );b
P+6 bllokE S+ Ph

+P+8+Ph) dhe blloku H(2B+P+8+Ph

Si cbrudr

Lok

oku tr'

Me kete-vendim , aplikuesit p6r leje ndertimore "TALLKU" sh.p.k. investitor sipas LRp
.nr.2433/2024 Ref .nr.67sr2024;LRp .nr.23r r7l2023 Ref.nr.5698/2023 ; LRp ir.23r14/2023
Ref.nr.5696/2023 ;LRP nr.St70t2024 Ref.nr.l48712024 ;LRp nr.47 40/2024
Ref.nr.l348/2024 ; LRp nr.5r76/2024 Ref.nr.l4g8/2024 me seli te objektir ne rmgen..Tahir
Sinani" Prizren, me seli te investitorit ne mrgdn., UCK"pejc nr.J-. i lejohei ndertimi i o'tl"ttit_banim korektiv me afariztim nd ngastrat kadastrale p-71dr3068-089 io-l;owe_n;otilt_
11;08979-0;08980-0;08976-4;08976-6 Z. K. prizren me siperfaqe pr"1 tZ,iOZ.ZS-gq1'ni, A:lt.o"Tahir Sinani"KK Prizren."



e nelo e karit VIII eshte S:i433.9 m,
Siperfaqe bruto e katir IX eshte S:l g5l.0 mr.
Sipdrfaqe neto e katit IX eshte S=l6l0.l mr.
Siperfaqe bruto e katit PH eshte 5=2507.5 m,
Siperfaqe neto e katit pH eshte S:216g.9 m,.

Sip. bruto e objektit 6shtd 5:69,985.50 m2
Sip. neto e objektit 6sht6 5:62,384.5? m2
Sipdrfaqe bruto objektit sipas taksiis komunale
ishti 3:69,985.50 m2
Sipdrfaqe neto objektit sipas taksis komunale
Ashft S=42,965.50 m2

Siperfaq

Lloji i nderti
Nddrtimi i ri Ri arim tr

mit td propozuar:

Kategoria e ndertimeve te propozuera:
Kate oria I D Kate oria II D

Pon JoA perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit?

Perdorimi i propozuar: Obiektit Multi ional banim kolektiv me lokale afariGfunks

Me kdte vendim, poseduesit te lejes ndertimore ..Tallku" SH.p.K investitor sipas LRP
,nr.243312024 Ref .nr.675t2024; LRp .nr.23l l7l2023 Ref.nr.569812023 ; LNP nr.23tt4t2013
Ref.nr.5696/2023 ;LRP nr.St70t2024 Ref .nr.1487 /2024 ;LR} nr.47 40/2024
Ref.nr.I348/2024 LRP nr.5176/2024 Ref.nr. 148812024 i lejohet nddrtimi i objektit -multifunksional banim kolektiv me lokale afaris te me
B(B+P+9+Ph) tblloku C(B+P+g+Ph't: blloku D(28+P+

+P+6\ : blloku s+P+8+Ph I dhe blloku H(28+P+8+Ph)G(B+

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore eshtU i obliguar qG:

o Te fillojd me punet ndertimore brenda njd ( I ) viti nga data e dhenies s6 kesaj leje
ndertimore.Ne rast se nuk filloher me ndertim brenda k€rij afati atehere muni te behet
kerkesa per vazhdim te lejes ndertimore brenda afatit te vrefrshmeriserise se lejes
ndertimore

- Eshte miratuar taksa administrative p€r leshimin e lejes ndertimore n€ shumdn prej 368.268.07 Euro.

ndirtimore
- Parallogaria e vlerds sd objektit sipas ketij dokumentacioni teknik dshte ne shumen prej 31.723.570.03€

Rindertim tr



Te vendose tabelen informuese n6 vendndertim me informatat e meposhtme- Informata mbi Lejen Nddrtimore
- Informatat mbi projektuesin
- lnformala mbi kontrakruesin
- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit
- Td nethoj vend ndertimin (punishten)

Te siguroje qe kontratkuesi n6 vendndertim posedon dokumentet e mdposhtme:- Nje kopje re kesaj leje nderrimore;
- Ne kopje e te gjitha dok'umenteve te ndertimit qe jan6 nenshkruar ose lulosur si td

"APROVUAR" nga organi kompetent;
- Projektin kryesor me td gjitha faza pdr nevoja td realizimit te ndertimit;- Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e apror.uara t6 nddrtimit:
- Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te pdrmbajn€ regjistdr te holldsishem diror t6 re

gjitha puneve nderlimore, perfshire t6 dhena te shkruara dhe skematike, qe
dokumentojn6: daten, vendin dhe rezulatatet e testeve t6 kryera n6 materialet ose pundl
ndertimore;

- Pershkrim td problemeve te hasura &,ate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se si
jane zgjidhur si dhe;

- Te dorezoj njoftim inspektoralit t6 organit Kompetent per fi imin e ndertimit s6 paku
shtate (7) dite para fillimit te puneve ndertimorel

- Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspekrimet sig kerkoher me ligi, dhe akte
nenligjore. KEto inspektime nuk e lirojne aplikuesin per leje ndertimore Jhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e ricencuar pdrgjegjes per sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mikeqyqe ditore td puneve ndertimore;

- Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet n6 dokumentacionin ndertimor td miratuar
nga proejktuesi' Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftoje organin kompetent per tg
gjitha ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor t6 miratuara nga projektuesi perveq ne
rast kur:

o Ndrysimet nuk jane ne kundershtin me Kushtet Nddrtimore. Kodin dhe
regulloret teknike ne fuqi;

o Ndryshimet n€ dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%
dhe zero presje njd (0, I ) merdr por qe nuk rejkalojne vijen ndertimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshem jane n6 harmoni me Kushtet
Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

- TE aplikoje per certifikate te p6rdorimit pas pdrfundimit te pundve nddrtimore, ne pajtim
me Ligjin dhe aktet nenligjore.



Arsyetim

SH.P.K investitor sipas LRp .nr.2433r2024 Ref.nr.675/2024 ;LRip .nr.23l7 rzo23
Ref.nr.5698/2023 ; LRP nr.23rr4r2023 Ref.nr.5696/2023 ;LRp nr.sr70/2024
Ref .nr.1487 /2024 ;LRP nr-4740/2024 Ref.nr.r348/2024 ; LRp nr.5ri6r2024
Ref.nr.l488/2024 ka kerkuar nga organi kompetent DUpH ldshimin e rejes ndertimore per
obiektin - muttifunksional banim kolektiv m" lok"le 

"fa"irte;Pas shqyntimit te k€rkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nE Ligjin per Ndertim Nr. 04/L-
I 10, Ligjin Nr. 02/L-29 te procedrrds Administrative dhe dispozitat [e.u ie tigirt ,e rrqi, u
konstatua sejane plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligiore pdr leshimin e ilejes Ndertimore,
andaj u vendos si ne dispoziriv.
Kjo Leje Nderimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotdsim te dokumentacionit.
- Pelqimi nga ',KEDS-i",
- Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni .lugor',,
- Pelqimi nga Telekomi i Kosovds , pTK_ja,
- Pdlqim nga "Ekoregjioni",
- Pdlqim nga Kompania Rajonale e Ujitjes-,,Dugagiini,,
- Aktvendim nga Drejtoria e Emergjences dhe Sigurise,
- Pelqimi nga Drejtoria e Shdrbimeve publike(Sektori I Komunikacionit)- Vendim per Leje Mjedisore Komunale,
- Kater kopje te projektit kryesor dhe CD.

Udhezimi juridik: pala e pakenaqur me ket6 aktvendim, permes kesaj Drejtorie me
ankes6 mund t'i drejtohet Ministrise s€ Mjedisit dhe pranifikimir Hapesinore ihe
Infrastruktures, brenda afati prej 30 ditesh duke lrogaritur nga dita e mar{es ne dorezim
te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPiISINOR
Nr.04-351/02-t 25035 dt.02. I 0.2024

Bashkepun profesionale: DREJTO I

Egzo orina-Thaqi .dipl. Pranverim B sha jur.


